

FH Scandinox A/S
Kærhusvej 4, Hoven, 6880 Tarm

CVR-nr. 14 91 92 87

Årsrapport
2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2022

Frank Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	FH Scandinox A/S Kærhusvej 4, Hoven 6880 Tarm Telefon: 75 34 34 34 Telefax: 75 34 34 35 Hjemmeside: www.fhscandinox.com E-mail: fhs@scandinox.com CVR-nr.: 14 91 92 87 Stiftet: 7. februar 1991 Hjemsted: Hoven Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Johnni Kristensen Frank M. Hansen Torben From Nielsen Jan Nørgaard
Direktion	Frank M. Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Frank Hansen, Hoven Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af montagearbejde vedrørende levnedsmiddelindustrien i ind- og udland, samt salg af produktionsanlæg hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.277 t.kr. mod 29.838 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.085 t.kr. mod 5.664 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	36.277.183	29.838.177
1 Personaleomkostninger	-22.411.261	-20.301.705
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.075.671	-2.208.191
Andre driftsomkostninger	0	-104.028
Driftsresultat	11.790.251	7.224.253
Andre finansielle indtægter	12.681	16.500
Tilbageført nedskrivning af finansielle aktiver	0	150.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-138.382	-117.771
Resultat før skat	11.664.550	7.272.982
Skat af årets resultat	-2.579.517	-1.609.050
Årets resultat	9.085.033	5.663.932
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	85.033	663.932
Disponeret i alt	9.085.033	5.663.932

Balance 30. juni

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	9.436.765	8.309.849
4	Produktionsanlæg og maskiner	2.251.833	2.632.104
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.612.945	1.844.645
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.301.543	12.786.598
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	257.500	277.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	257.500	277.500
	Anlægsaktiver i alt	13.559.043	13.064.098
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	1.894.452	660.982
	Fremstillede varer og handelsvarer	13.108.874	14.538.776
	Forudbetalinger for varer	0	153.188
	Varebeholdninger i alt	15.003.326	15.352.946
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.802.412	13.069.524
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.984.167	4.617.296
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.482.061	653.095
	Andre tilgodehavender	575.649	221.396
	Periodeafgrænsningsposter	263.055	120.109
	Tilgodehavender i alt	26.107.344	18.681.420
	Likvide beholdninger	8.301.401	8.337.985
	Omsætningsaktiver i alt	49.412.071	42.372.351
	Aktiver i alt	62.971.114	55.436.449

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	32.666.554	32.581.521
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	42.166.554	38.081.521
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.246.526	3.161.709
Hensatte forpligtelser i alt	2.246.526	3.161.709
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	751.949	804.219
Langfristede gældsforpligtelser i alt	751.949	804.219
Gæld til pengeinstitutter	1.910.578	0
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	130.140	0
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.854.107	2.041.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.955.096	5.588.863
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.494.700	963.050
Anden gæld	2.461.464	4.795.427
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.806.085	13.389.000
Gældsforpligtelser i alt	18.558.034	14.193.219
Passiver i alt	62.971.114	55.436.449

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	31.917.589	5.000.000	37.417.589
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	663.932	5.000.000	5.663.932
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	32.581.521	5.000.000	38.081.521
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	85.033	9.000.000	9.085.033
	500.000	32.666.554	9.000.000	42.166.554

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.568.329	17.807.913
Pensioner	2.524.877	2.223.822
Andre omkostninger til social sikring	318.055	269.970
	22.411.261	20.301.705
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	31
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.600	900
Andre finansielle omkostninger	78.782	116.871
	138.382	117.771
	30/6 2022	30/6 2021
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	20.596.693	20.596.693
Tilgang i årets løb	1.895.109	0
Kostpris 30. juni	22.491.802	20.596.693
Afskrivninger 1. juli	-12.286.844	-11.536.873
Årets afskrivninger	-768.193	-749.971
Afskrivninger 30. juni	-13.055.037	-12.286.844
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	9.436.765	8.309.849

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	6.952.677	6.823.978
Tilgang i årets løb	145.653	128.699
Kostpris 30. juni	7.098.330	6.952.677
Afskrivninger 1. juli	-4.320.573	-3.770.690
Årets afskrivninger	-525.924	-549.883
Afskrivninger 30. juni	-4.846.497	-4.320.573
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.251.833	2.632.104
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	4.962.414	4.945.605
Tilgang i årets løb	383.840	902.458
Afgang i årets løb	-198.000	-885.649
Kostpris 30. juni	5.148.254	4.962.414
Afskrivninger 1. juli	-3.117.769	-3.082.547
Årets afskrivninger	-552.498	-615.693
Afskrivninger, afhændede aktiver	134.958	580.471
Afskrivninger 30. juni	-3.535.309	-3.117.769
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.612.945	1.844.645
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	377.500	410.000
Afgang i årets løb	-20.000	-32.500
Kostpris 30. juni	357.500	377.500
Nedskrivninger 1. juli	-100.000	-250.000
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	150.000
Nedskrivninger 30. juni	-100.000	-100.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	257.500	277.500

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende produktion	34.458.540	37.598.670
Aconto faktureringer	-29.792.695	-35.609.633
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.665.845	1.989.037
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.984.167	4.617.296
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-334.075	-586.599
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-130.140	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.854.107	-2.041.660
	4.665.845	1.989.037

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev samt ejerpantebreve på i alt 5.325 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 9.437 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 3.427 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Selskabet har i forbindelse hermed stillet arbejdsgarantier på 2.531 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frank Hansen, Hoven Holding ApS, CVR-nr. 35834842, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Frank Hansen, Hoven Holding ApS, Kærhusvej 4, Tarm
(bestemmende indflydelse i FH Scandinox A/S)

Frank Hansen, Wagnergase 14, Lauf, Tyskland
(bestemmende indflydelse i Frank Hansen, Hoven Holding ApS)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Frank Hansen, Hoven Holding ApS.